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令和６年度資金収支予算書 
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで 

(単位：円) 

 
 

 

 

科　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①特定資産運用収入 100 150 50△             

　　　　特定資産利息収入 100 150 50△             

　　②会費収入 40,039,500 39,429,500 610,000

　　　　正会員会費収入 36,199,500 35,589,500 610,000

　　　　賛助会員会費収入 3,840,000 3,840,000 0
　　③事業収入 11,323,360 24,726,960 13,403,600△     

      　会報広告料収入 11,000,000 11,000,000 0

　　　　名鑑広告料収入 0 13,500,000 13,500,000△     

　　　　会報購読料収入 223,360 226,960 3,600△          

　　　　広告大学視聴料収入 100,000 0 100,000

　　④補助金等収入 10,664,000 5,469,000 5,195,000

　　　　民間助成金収入 2,909,000 3,659,000 750,000△        大阪広告協会より

　　　　広告大学補助金収入 3,300,000 300,000 3,000,000

　　　  全広連東京大会負担金収入 3,090,000 0 3,090,000

　　　　ﾌﾟﾚｱﾄﾞﾌｪｽﾄ協賛金収入 1,365,000 1,510,000 145,000△        

　　⑤雑収入 352,000 256,000 96,000

        雑収入 352,000 256,000 96,000
　 　 事業活動収入計 62,378,960 69,881,610 7,502,650△      

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 57,682,317 64,569,614 6,887,297△      

１．講座・ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ・全国大会等 12,970,500 8,567,200 4,403,300

夏期広告大学 4,009,500 2,440,200 1,569,300

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 33,000 55,000 22,000△         

会議費支出 0 0 0

印刷製本費支出 40,000 400,000 360,000△        

賃借料支出 480,000 475,200 4,800

諸謝金支出 0 0 0

委託費支出 3,426,500 1,500,000 1,926,500

雑支出 30,000 10,000 20,000

秋のシンポジウム 0 0 0

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

諸謝金支出 0 0 0

委託費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

全広連大会関連費 8,961,000 6,127,000 2,834,000

旅費交通費支出 0 240,000 240,000△        

通信運搬費支出 40,000 50,000 10,000△         

会議費支出 100,000 120,000 20,000△         

修繕費支出 370,000 370,000 0

印刷製本費支出 300,000 250,000 50,000

賃借料支出 6,000 6,000 0

負担金支出 0 36,000 36,000△         

委託費支出 0 0 0

租税公課支出 0 0 0

会場費支出 8,090,000 5,000,000 3,090,000

雑支出 55,000 55,000 0

２．広告倫理等普及啓発 2,748,000 3,061,000 313,000△        

鈴木三郎助地域広告大賞 1,412,000 1,245,000 167,000

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 164,000 135,000 29,000

通信運搬費支出 60,000 40,000 20,000

会議費支出 60,000 65,000 5,000△          

印刷製本費支出 64,000 80,000 16,000△         

賃借料支出 13,000 20,000 7,000△          

顕彰経費支出 913,000 670,000 243,000

委託費支出 0 0 0

諸謝金支出 123,000 220,000 97,000△         

雑支出 15,000 15,000 0

全広連日本宣伝賞 1,336,000 1,816,000 480,000△        

旅費交通費支出 50,000 290,000 240,000△        

通信運搬費支出 50,000 50,000 0

会議費支出 20,000 20,000 0

賃借料支出 6,000 6,000 0

諸謝金支出 180,000 180,000 0

顕彰経費支出 1,010,000 1,250,000 240,000△        

雑支出 20,000 20,000 0
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(単位：円) 

 

科　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減 備　考

３．支援助成 1,360,000 2,260,000 900,000△        

助成金 1,360,000 2,260,000 900,000△        

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

助成金支出 1,350,000 2,150,000 800,000△        

負担金支出 0 100,000 100,000△        

雑支出 10,000 10,000 0

講師派遣 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

４．連絡交流 3,800,000 3,175,000 625,000

アジア広告会議（AFAA会議） 20,000 150,000 130,000△        

旅費交通費支出 0 10,000 10,000△         

通信運搬費支出 0 5,000 5,000△          

会議費支出 0 10,000 10,000△         

印刷製本費支出 0 0 0

負担金支出 0 45,000 45,000△         

委託費支出 20,000 50,000 30,000△         

雑支出 0 30,000 30,000△         

アジア太平洋広告祭 3,780,000 3,025,000 755,000

臨時雇賃金支出 10,000 10,000 0

旅費交通費支出 1,455,000 555,000 900,000

通信運搬費支出 85,000 80,000 5,000

会議費支出 50,000 70,000 20,000△         

印刷製本費支出 50,000 30,000 20,000

賃借料支出 530,000 330,000 200,000

諸謝金支出 120,000 70,000 50,000

委託費支出 1,400,000 1,800,000 400,000△        

雑支出 80,000 80,000 0

５．情報発信 7,509,000 6,519,000 990,000

機関誌発行 7,318,000 6,328,000 990,000

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 2,500,000 2,500,000 0

会議費支出 0 0 0

消耗品費支出 0 0 0

印刷製本費支出 4,600,000 3,500,000 1,100,000

賃借料支出 3,000 3,000 0

諸謝金支出 70,000 180,000 110,000△        

委託費支出 135,000 135,000 0

雑支出 10,000 10,000 0

ＷＥＢサイト 191,000 191,000 0

修繕費支出 190,000 190,000 0

雑支出 1,000 1,000 0

６．「全広連名鑑」の刊行 0 15,560,578 15,560,578△     

名鑑発行費 0 15,560,578 15,560,578△     

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 240,760 240,760△        

消耗什器備品費支出 0 7,050 7,050△          

消耗品費支出 0 7,050 7,050△          

修繕費支出 0 11,280 11,280△         

印刷製本費支出 0 10,400,000 10,400,000△     

賃借料支出 0 471,438 471,438△        

委託費支出 0 4,420,000 4,420,000△      東京広告協会への事務局業務委託

雑支出 0 3,000 3,000△          

７．事業共通 29,294,817 25,426,836 3,867,981

事務局長会議 868,500 598,500 270,000

旅費交通費支出 225,000 0 225,000

通信運搬費支出 4,500 4,500 0

会議費支出 315,000 270,000 45,000

印刷製本費支出 45,000 45,000 0

賃借料支出 270,000 270,000 0

雑支出 9,000 9,000 0

８ブロック会議 735,300 599,400 135,900

旅費交通費支出 495,000 360,000 135,000

通信運搬費支出 4,500 4,500 0

会議費支出 225,000 225,000 0

賃借料支出 5,400 5,400 0

雑支出 5,400 4,500 900
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(単位：円) 

 
 
(注)１．借入金限度額     0 円 

  ２．債務負担額          0 円 

 

 

科　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減 備　考

その他 27,691,017 24,228,936 3,462,081

旅費交通費支出 3,000 3,000 0
通信運搬費支出 535,480 499,120 36,360
会議費支出 10,000 10,000 0
消耗什器備品費支出 39,650 34,600 5,050
消耗品費支出 39,650 34,600 5,050
図書費支出 15,000 15,000 0
修繕費支出 170,495 55,360 115,135
印刷製本費支出 200,000 100,000 100,000
賃借料支出 3,448,413 2,777,256 671,157
委託費支出 23,049,329 20,420,000 2,629,329 東京広告協会への事務局業務委託

負担金支出 0 0 0
租税公課支出 170,000 270,000 100,000△        
雑支出 10,000 10,000 0

　　②管理費支出 10,133,561 8,321,086 1,812,475

旅費交通費支出 180,000 190,000 10,000△         

通信運搬費支出 201,020 186,620 14,400

会議費支出 160,000 155,000 5,000

消耗什器備品費支出 10,350 8,350 2,000

消耗品費支出 10,350 8,350 2,000

図書費支出 15,000 15,000 0

修繕費支出 44,505 13,360 31,145

印刷製本費支出 305,000 355,000 50,000△         

賃借料支出 1,993,187 1,352,906 640,281

委託費支出 5,942,549 4,675,000 1,267,549 東京広告協会への事務局業務委託

諸謝金支出 787,000 787,000 0

租税公課支出 3,000 3,000 0

負担金支出 380,000 470,000 90,000△         

雑支出 101,600 101,500 100

事業活動支出計 67,815,878 72,890,700 5,074,822△      

事業活動収支差額　　　　　　 5,436,918△      3,009,090△      2,427,828△      

科　　　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　鈴木三郎助大賞基金預金取崩収入 1,162,500 957,500 205,000

　　　投資活動収入計 1,162,500 957,500 205,000

　２．投資活動支出

　　　投資活動支出計 0 0 0

　　  投資活動収支差額 1,162,500 957,500 205,000

Ⅲ　財務活動収支の部　

　１．財務活動収入

　　  財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　  ①借入金返済支出

　　  1年内返済予定長期未払金返済支出 0 0 0

　　  財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

    　予備費 0 0 0

　　　当期収支差額　　　　　　　 4,274,418△      2,051,590△      2,222,828△      

　　　前期繰越収支差額 22,255,568 19,842,017 2,413,551

　　　次期繰越収支差額　　　　　　 17,981,150 17,790,427 190,723



 

令和６年度収支予算書 
 令和６年４月１日から令和７年３月31日まで 

(単位：円)     

公益目的事業会計 令和6年度 令和5年度

公1
予　　　算
（合　　　計）

予　　算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

     (1)経常収益

　　　特定資産運用益 0 100 100 150 50△                 

　　　　　特定資産受取利息 0 100 100 150 50△                 

　　　受取会費 21,939,750 18,099,750 40,039,500 39,429,500 610,000

　　　　　正会員受取会費 18,099,750 18,099,750 36,199,500 35,589,500 610,000

　　　　　賛助会員受取会費 3,840,000 0 3,840,000 3,840,000 0

　　　事業収益 11,323,360 0 11,323,360 24,726,960 13,403,600△     

　　　　　会報広告料収益 11,000,000 0 11,000,000 11,000,000 0

　　　　　名鑑広告料収益 0 0 0 13,500,000 13,500,000△     

　　　　　会報購読料収益 223,360 0 223,360 226,960 3,600△            

　　　　　広告大学視聴料収入 100,000 0 100,000 0 100,000

　　　受取補助金等 10,664,000 0 10,664,000 5,469,000 5,195,000

　　　　　受取補助金 10,664,000 0 10,664,000 5,469,000 5,195,000

　　　受取寄付金 1,162,500 0 1,162,500 957,500 205,000

　　　　　受取寄付金振替額 1,162,500 0 1,162,500 957,500 205,000

　　　雑収益 352,000 0 352,000 256,000 96,000

　　　　　雑収益 352,000 0 352,000 256,000 96,000

経常収益計 45,441,610 18,099,850 63,541,460 70,839,110 7,297,650△     

公益目的事業会計 令和6年度 令和5年度

公1 予　　　算
（合　　　計）

予　　算

     (2)経常費用

　　　事業費 57,682,317 0 57,682,317 64,569,614 6,887,297△       

         臨時雇賃金 10,000 10,000 10,000 0

         会議費 780,000 780,000 790,000 10,000△           

         旅費交通費 2,392,000 2,392,000 1,593,000 799,000

         通信運搬費 3,312,480 3,312,480 3,528,880 216,400△         

         減価償却費 0 0 0 0

         消耗什器備品費 39,650 39,650 41,650 2,000△            

         消耗品費 39,650 39,650 41,650 2,000△            

         新聞図書費 15,000 15,000 15,000 0

         修繕費 730,495 730,495 626,640 103,855

         印刷製本費 5,299,000 5,299,000 14,805,000 9,506,000△      

         賃借料 4,761,813 4,761,813 4,364,294 397,519

         諸謝金 493,000 493,000 650,000 157,000△         

　　　　租税公課 170,000 170,000 270,000 100,000△         

         支払負担金 0 0 181,000 181,000△         

         支払助成金 1,350,000 1,350,000 2,150,000 800,000△         

         委託費 28,030,829 28,030,829 28,325,000 294,171△         

         顕彰費 1,923,000 1,923,000 1,920,000 3,000

　　　  大会会場費 8,090,000 8,090,000 5,000,000 3,090,000

         雑費 245,400 245,400 257,500 12,100△           

法人会計 増　　減

科　　　　　目 法人会計 増　　減

科　　　　　目



 

 
(単位：円)    

 

 

公益目的事業会計 令和6年度 令和5年度

公1 予　　　算
（合　　　計）

予　　算

　　　管理費 0 10,133,561 10,133,561 8,321,086 1,812,475

         会議費 160,000 160,000 155,000 5,000

         旅費交通費 180,000 180,000 190,000 10,000△           

         通信運搬費 201,020 201,020 186,620 14,400

         消耗什器備品費 10,350 10,350 8,350 2,000

         消耗品費 10,350 10,350 8,350 2,000

         新聞図書費 15,000 15,000 15,000 0

         修繕費 44,505 44,505 13,360 31,145

         印刷製本費 305,000 305,000 355,000 50,000△           

         賃借料 1,993,187 1,993,187 1,352,906 640,281

         諸謝金 787,000 787,000 787,000 0

　　　　租税公課 3,000 3,000 3,000 0

         支払負担金 380,000 380,000 470,000 90,000△           

         委託費 5,942,549 5,942,549 4,675,000 1,267,549

         雑費 101,600 101,600 101,500 100

経常費用計 57,682,317 10,133,561 67,815,878 72,890,700 5,074,822△     

85.1% 14.9%

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 12,240,707△          7,966,289 4,274,418△      2,051,590△      2,222,828△      

　   　評価損益等計 0 0 0 0 0

　 　　当期経常増減額 12,240,707△          7,966,289 4,274,418△      2,051,590△      2,222,828△      

　2.経常外増減の部

     (1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

    　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　 他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 12,240,707△          7,966,289 4,274,418△      2,051,590△      2,222,828△      

　　　　 一般正味財産期首残高 23,104,934 20,691,383 2,413,551

　　　 　一般正味財産期末残高 18,830,516 18,639,793 190,723

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　  　　 一般正味財産への振替額 1,162,500△      1,162,500△      957,500△         205,000△         

　　　　 鈴木三郎助大賞基金預金 1,162,500△      1,162,500△      957,500△         205,000△         

　　　 　当期指定正味財産増減額 1,162,500△      1,162,500△      957,500△         205,000△         

　　　 　指定正味財産期首残高 4,010,735 5,173,952 1,163,217△      

　　　 　指定正味財産期末残高 2,848,235 4,216,452 1,368,217△      

Ⅲ　正味財産期末残高 21,678,751 22,856,245 1,177,494△     

科　　　　　目 法人会計 増　　減
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